a la ordinacio latina, traduint quant me es stat possible de mot en mot. Mes

plevint me de mon poch entendre, aguera seguit los qui han fet semblant

exercici, de sentencia en sentencia ordenant la present traduccio; e forsa fora

stada al legir mes plasent; no perque dites constitucions no sien latinament

compostes, mes causant ho la diversitat de les lengues; com cascuna lengua
latina o vulgar tinga sos modos e ornaments. E amat, donchs, senyora molt

Reverent, poder esser repres de antich stil e fretura de vocables, que si per

donar alguna elegancia en lo ordenar, mudas en dites constitucions alguna

sentencia, pus de glosar aquelles facultat no tenia.

Suplich vos, donchs, molt Reverent e mes virtuosa senyora, que benigna-
ment mos treballs vullau acceptar, e en lo merit de tant glorios pensament,
vos placia fer me participant; e donar orde que, aixi com vostre virtues desig

en lo arromansar is stat complir e servar lo que tant sanctament en dites

constitucions es ordenat, sia vostre monastir a degut e continuat efecte conduyt.

CONSTITUTIONS CONDUCE IN CAPITULO PROVINTIALI

MONACHORUM NIGRORUM ORDINIS SANCTI
BENEDICTI IN PROVINTIIS TERRACHON^E ET

C^SARAUGUST^ OBSERVANM

INCIPIT PROLOGUS

Reverendis in Xto. patribus et dominis dominis Prassidentibus; ac etiam

omnibus dominis, tarn praelatis quam aliis, provintiale et comune Capitulum
Monachorum nigrorum celebrantibus et tenentibus in provinciis Terrachonae

et Cassaraugustas ; quas, quo ad celebrationem ipsius Capituli, pro una provintia

reputatur.

Prater Petrus decretorum doctor minimus, et miseratione divina Monasterii

sancti Cucuphatis Vallensis Abbas indignus, salutem; et ilium qui salutis est

actor facie ad faciem contemplari. Quoniam loca sive domus sanctse religionis

monachorum, portas et viae dicuntur, quag ducunt ad vitam; quia ibi consi-

liorum arctitudo servatur, de quo legitur in Matheo: Inlrate per angtistam

portam, quia lata est porta et spatiosa via quas ducit ad perditionem, et multi

sunt qui intrant per earn
; quia angusta est porta et arcta via quse ducit ad

vitam, et pauci sunt qui inveniunt earn : Hsec enim portse dasmonibus sunt

terribiles; coslumque petentibus, amabiles; cum per has descendant ad religio-

sos agmina angelorum, suo ministerio deferentium habundantiam gratiarum;

atque sanctas animae ascendant ad patriam beatorum. Quando tamen huiusmodi

portse per malos habitatores necligentur, vel alias, sublato semento divine gra-

tia2, inveniuntur destructas; lugendum est multa compassione de talium portarum